ECT 8473
H72326ar | 05/2026 Änderungen vorbehalten
Erweiterte Informationen
Datenblatt	 www.trafag.com/H72326
Betriebsanleitung	 www.trafag.com/H73324
Zubehör	 www.trafag.com/H72258
Video	 https://youtu.be/6PWo1dYLxCs

Bei Relativdrucksensoren muss der Messbereich den Punkt 0 bar (relativ) enthalten
Bei Absolutdrucksensoren muss der Messbereich den Punkt 1000 mbar (absolut) enthalten
ECT 8473
www.trafag.com6 / 13H72326ar | 05/2026
Produkt
Nr.
Typencode Druckbe-
reich [bar]
Überdruck
max. [bar]
Genauigkeit @
25°C typ. [%]
Ausgangs-
signal
Druckanschluss
ECT0.1A 8473 66 5417 05 0000 0000 19 58 61 0 ... 0.1 1.2 1.0 4 ... 20 mA G1/4“ aussen
ECT0.16A 8473 67 5417 05 0000 0000 19 58 61 0 ... 0.16 1.2 1.0 4 ... 20 mA G1/4“ aussen
ECT0.2A 8473 66 5417 05 0000 0000 19 58 61 0 ... 0.2 1.2 0.5 4 ... 20 mA G1/4“ aussen
ECT0.4A 8473 69 5417 05 0000 0000 19 58 61 0 ... 0.4 1.2 0.3 4 ... 20 mA G1/4“ aussen
ECT0.6A 8473 70 5417 05 0000 0000 19 58 61 0 ... 0.6 1.2 0.3 4 ... 20 mA G1/4“ aussen
ECT0.1V 8473 66 5417 05 0000 0000 17 58 61 0 ... 0.1 1.2 1.0 0 ... 10 VDC G1/4“ aussen
ECT0.16V 8473 67 5417 05 0000 0000 17 58 61 0 ... 0.16 1.2 1.0 0 ... 10 VDC G1/4“ aussen
ECT0.2V 8473 68 5417 05 0000 0000 17 58 61 0 ... 0.2 1.2 0.5 0 ... 10 VDC G1/4“ aussen
ECT0.4V 8473 69 5417 05 0000 0000 17 58 61 0 ... 0.4 1.2 0.3 0 ... 10 VDC G1/4“ aussen
ECT0.6V 8473 70 5417 05 0000 0000 17 58 61 0 ... 0.6 1.2 0.3 0 ... 10 VDC G1/4“ aussen
ECTF0.1A 8473 66 5652 05 0000 0000 19 58 61 0 ... 0.1 1.2 1.0 4 ... 20 mA G3/4“ Frontmembran
ECTF0.16A 8473 67 5652 05 0000 0000 19 58 61 0 ... 0.16 1.2 1.0 4 ... 20 mA G3/4“ Frontmembran
ECTF0.2A 8473 68 5652 05 0000 0000 19 58 61 0 ... 0.2 1.2 0.5 4 ... 20 mA G3/4“ Frontmembran
ECTF0.4A 8473 69 5652 05 0000 0000 19 58 61 0 ... 0.4 1.2 0.3 4 ... 20 mA G3/4“ Frontmembran
ECTF0.6A 8473 70 5652 05 0000 0000 19 58 61 0 ... 0.6 1.2 0.3 4 ... 20 mA G3/4“ Frontmembran
ECTF1.0A 8473 71 5652 05 0000 0000 19 58 61 0 ... 1 2 0.3 4 ... 20 mA G3/4“ Frontmembran
ECTF1.6A 8473 68 5417 05 0000 0000 19 58 61 0 ... 1.6 3.2 0.3 4 ... 20 mA G3/4“ Frontmembran
ECTF2.5A 8473 75 5652 05 0000 0000 19 58 61 0 ... 2.5 5 0.3 4 ... 20 mA G3/4“ Frontmembran
ECTF4.0A 8473 76 5652 05 0000 0000 19 58 61 0 ... 4 8 0.3 4 ... 20 mA G3/4“ Frontmembran
ECTF6.0A 8473 77 5652 05 0000 0000 19 58 61 0 ... 6 12 0.3 4 ... 20 mA G3/4“ Frontmembran
​​
Standardprodukte (extra kurze Lieferfrist)